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OVledo. 27 de mayo de 1992.-EI Rc{·tor, Juan S. López Arranz.

En la página 15237, en el cuadro de convalidaciones en el apartado
Plan de EstudJOs 1991, denontlnación futura. donde dice: «Macroeno·
mü))), debe decir: «Macroeconomía», y donde dice: «MicroecomíM.
debe decir: ~(Microe(onomía».

RESOLUCION de 22 de 111aI'O de 1992, de la Cflll'('I'sidad
de Oril?do, por la que se corrige error en la de 26 de mar=o
de 1992, re/alím a la puhlícacirin del plan de estudIOs
experimental de Graduado Sacia! Diplomado df' la Escuela
Vllll'ersilaria de Graduados Socia/es de Oriedo.

Detectado error en la Resolución publicada en el <'<Boletín Oficial del
Estado» número 101. de fecha 27 de abril de 1992, se transcribe a
continuación la oportuna rcctificación:

En la pagina 14070, en la sexta línea. donde dICe: <c integrada en
esla Universidad como Escuela l1ni,\'(,fsitaria por R~al Decreto
1314/1988, de 4 de noviembre,», debe decir: « ... mtegrada en esta
l!nivcrsidad como Escuela Universitaria por Real Decreto 1342/1988,
de 4 de noviembre,».

14176 RESOUJ10S dc 4 di.'}l!II/1 de 1991, de /a VniH'I"Sidad de
E.\trcllwdufQ, por /11 qlU' Ji' hilce Jlúhltco cI¡II"('511¡JlIf'S/O d('
fa nusma para el cjerciClo CdJlJÚll/lCO de 1<)92.

14175

Qyiedo. 11 de mayo de 1992.-El Rector. Juan S. López Arranz.

RESOLUC10,V de 17 de ma\'(I de J(,i(¡2, de /a ['nh'ersidad
de (hiedo. por la que se ccrr/gc error 01 la de 21 dcfebre/"O
de 1991, re/at/m a la plIblicadoll dd p/all de estudiOS de la
Diplomatura ('fl CieflCla!> ElI1presanales dt> la Escuela
t"nm!rsilaria de !:'studlOs Empresaria/es de Di·iedo.

Detectado crror en la mencIOnada Re:'>oluCJón. publicada en el
.~Boktín OfiCIal del Estado» número 108. de 5 de mayo de 1992, se
transcribe J continuación la oportuna rectificación:

Este Rectorado, en cumplimiento a cuanto se determin<l en el
artículo 54~ de la Ley de Reforma t:niwrsitari<l, y el artículo 204 de los
Estatutos de esta Universidad. llellC a h¡('n dIetar la Siguiente resolUCIón:

Hacer público el desglose. estructurado por conceptos y programas
del Presupuesto de Ingresos y Gasl0s J~ la UniverSidad de Extremadura
para el C'jercicio económico de 1992. y que figuran en d anexo de esta
Ro.oluclOn. aprobado por el Consejo SoCIal dt' esta UninTsidad a
propuesta de la Junta de Gobierno. en sesión cekbrada el día 16 de
mayo de 1992. en uso de las atribUCIones que le confiere el articulo 14.1
dc la Ley Orgámca 11/1983. de 25 de agosto. de Reforma Univcrsllaria.

BadaJol, 4 de Junio de 1992.-EI Rector. César Chaparro GÓrncz.



Código , TOTAL DOTACIONES
Econ61t1ic (en miles de pta.)

EXPLICACION DEL INGRESO
e Ar eOn Concepto Articulo Capitulo

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 828.750
30 VENTA DE BIENES 250

300 Venta'publicaciones propias 150
300 Venta de bienes. 100

31 PRESTACION DE SERVICIOS 4.500
316 Recaudación Inst.Deportivas 4.000
31. Recaudaci6n Serv.Teledocument. 500

33 TRIBUTQS PARA FISCALES 819.000
331 Tasas parafis.org.Aut.Admvos.

01 - Tasas A9ad~micas 812.000
02 - Tasas ICE 7.000

38 REINTEGROS 3.000
380 Reintegros ejercicios cerrados 3.000

3. OTROS INGRESOS 2.000
3•• Ingresos diversos 2.000

I

,

TOTALES ••••••••• 828.750 828.750 828.750

c6digo TOTAL DOTACIONES
Econ6m.ic (en miles d$ ptas)

EXPLICAC~ON DEL INGREfO
CM Con concepto Articulo Capitulo

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.071.689

40 DE LA ADMON.DEL ESTADO
,

4.724.120
400 Del Dpto.a que está adscrito 4.724.120

41 DE ORG.AUT.ADMON.DEL ESTADO 6'6.216
410 De or9.aut.Admon.del Estado 66.216

45 DE COMUNIDADES AUTONOKAS 211.91]
450 De la Junta ~e Extremadura 211.913

46 DE CORPORACIONES LOCALES 45.000
460 De Diputaciones' y Cabildos insul. 45.000

,

47 DE EMPRESAS PRIVADAS 24.440
470 Subvenciones de empresas 23.240
471 Subv.para instalac.deportivas 1.200

TOTALES ••••••.•. 5.071.689 5.071.689 5.071.689

SECCIÓN 18 MINISTERIO DE EDUCAClON y CIENCIA
ORGANISMO 117 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA E;J.clcIo "uupualaflo 1992

SECCION 18 MINlSTElUO DE EDUCAClON y CIENCIA
ORGANISMO 117 UNIVERSIDAD DE EXTREMAOURA Ej.dclo Pr..upuut.no 1992 ~
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SECCION 18 MINISTERIO DE EDUCACION y CIENCIA
ORGANISMO 117 UNfVERSIDAD DE EXTRr".MADURA Q""clclo "'nupuest-'o 1992

sr~CION 18 MINlS11iRJO DE EDUCACION y CIENCIA
ORGANISMO 117 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA E1tltdclo Pnsupu..tarlo 1992

'"O
V.
Iv
O<>

TOTALES •.•• , •••

791 ITRANSF.CAf'I1'AL DE ORG.INTERNACION
790 Transf. cl'tpit~al de org. internacion

701 lOE LA AOHON. DEL ESTADO
700 Del dpto. a que está adscrito

OJ-Para con~trucc.y equipamiento

711 lOE ORGANISMOS AUTONOHOS AOMVOS.
710 Trans.capite,l de Org.Aut.Admvo9.

DO-Del COnlH'jO superior Deportes
01-C.Investigaci6n Cient.y Técnic

455.722455.722
~

7'
~

~r
~

Se
~
~

-
~

~

.<'

15'
i 1. I I~

TOTAL DOTACIONES
(en miles de ptas)

455.722

101. 00(.1

155,.000

199.722

6.000
95,000

199.722

155.000
I

Conceptol Articulol Capitulo
EXPLICACION DEL INGRESO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7

Código
Económic

I
CIArlCon

código TOTAL DOTACIONES
Econórnic (en miles de ptas)

EXPLICACION DEL INGRESO
e Ar Con Concepto Articulo Capitulo

5 INGRESOS PATRIMONIALES 57.000

52 INTERESES DE DEPOSITOS 55.000
520 Inter.ctas.corrientes bancarias

00 - De cuentas corrientes 55.000

55 PROD.CONCESIONES y APROV.ESPECIAL 2.000
550 Prod.concesiones y aprov.especial 2.000

l._-
TOTALES ......... 57~OOO 57.000 57.000
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C6digo TOTAL DOTACIONES
Econ6rnic <en miles de ptas)

EXPLICACION DEL INGRESO
CM Con conéepto Articulo Capitulo

8 ACTIVOS FINANCIEROS 29.000

82 REINTEGROS PRESTAMOS CONCEDIDOS 4.000
820 A familias e instituciones

oo-aeinteg.préstamos funcionarios •• 000

'7 REMANENTES DE TESORERIA 25.000
870 Remanentes de Tesorerla 25.000

,

.
I

TOTALES .......... 29.000 29.000 29.000
TOTAL ORGANISMO 18.117 •••••••• I 6.442.161.-

SECCION 18 MINI!ITERlO DH BDUCACION y CIBNCIA
ORGANISMO 111 UNIVERSIDAD DH EXTRBMADURA Iijerddo "HUJllM"t.ño 1992

SECClON 18 MINIS1,1lRIO DH BDUCAClON y ClBNCIA
ORGANISMO 117 UNIVERSIDAD DH EXTRBMAOURA

CODIGO l· EXPLI~ACION DEL INGRESO

RESUMEN
PRESUPUESTO DE INGRESOS

----------------.------
3 TASAS Y QTROS INGRESOS

• TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INGRESOS PATRIMONIALES'
I

5

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

• ACTIVOS FINANCIEROS

fj..-ddo Pruupunt-'O 1992

TOTAL CAPITULO

828.750.-

5.071.689.-

57.000.­

455.722.-

29.000.-
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560.614

73.021
5.068

78.0B9

2.94).232
4. BOa. 897

622.801

604.161

E¡lItclclo Presupuertatio 1992

TOTAL DOTACIONES
(en miles de ptas)

604.161

560.614

622.801

1

Concepto I Articulol capitulo

1. 487.557
1.455.675

XPLICACION DEL GASTO

'" PRC'GRAMA 422.0 HA

EnANZAS UNIVERSITARIAS

ES
fije

tribuciones bAsieas

DE PERSONAL
ARIOS
ciones ba~>icas

ciones complementarias

RSONAl~

rsonal
rat.régimen dcho.admvo.

VOS AL RENDIMIENTO
ividad
eaciones

PRESTACIONES Y GASTOS A
EL EMPLEADOR
Sociales
guridad Social

SECCION 18 MINIS1T:.R1O DE EDUCACION y CIENCIA
ORGANlSMO 117 UNIVER.'itDAD DE EXTREMADURA

~~~.-

C6digo
~onómic

I
C Ar Con

"
EN~

1

1 GASTOS
12 FUNClm

120 Retribt
I 121 Retribl

I
13 LABORAL

130 Laboral

I 00 R,

I
14 OTRO PE

141 otro pe
00-C0nt

I
15 INCENTI

150 Product
151 GratHi

16 CUOTAS,
CARGO [

160 Cuotas
00 - SE

6.750

6.750
6.750

6.750

Ejerclelo PIUllPIJ'.ttlrlo 1992

TOTAL DOTACIONES
(en miles de ptas)

6.750

4.000
2.000

750

PROGRAMA 313.E

TOTACES CAPITULO .•....••

EXPLICACION DEL GASTO
c~~~ 1 Concepto I ArtIculol capItulo~

ACC.SOCIAL EN FAVOR FUNCIONARIOS

81 I ACTIVOS FINANCIEROS
82 CONCESION DE PRESTAMOS

820 Préstamos y anticipos corto plazo
821 Ace.social en favor minusv~lidos

fJ22 Cursos [ol'macian de personal

Código
Económic
~.--.--

SFCCION 18 MINISTERIO DE EDUCACION y CIENCIA
ORGANISMO I t7 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

_1 ..-' I I

TOTAL CREDITOS DEL ORGANISMO
EN EL PROGRAMA J 13. E •..••.••••.•••••••••.••.•..•••••. 6.750

TOTALES CAPITULO . 4.808.89714.808.89714.808.897
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SOCCION 18 MINlSTEIlIO OH BDUCACION y CIBNCIA
ORGANISMO 117 UNlVBRSIDAD OH I!XTRBMADURA

231 IINDEMNIZACION POR RAZON SERVICIO
230 Dietas
231 Locomoci6n
233 Otras indemnizaciones

201 ARRENDAMIENTOS
200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones
2G3 Maquinaria,instalac16n y utillaje
204 Material de transportes
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos procesos de datos
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fJerddo P'.......IM'Io 1991

C6digo TOTAL DOTACIONES
Econ6mic (en alles de ptas)

EXPLlCACION DEL GASTO
O Ar Oon concepto ArtIculo capitulo

3 GASTOS FINANCIEROS 3.000

" DEPOSITaS, FIANZAS Y OTROS 3.000
"2 Otros gastos financieros 3.000

TOTALES CAPITULO •••••••• 3.000 3.000 3.000

SECCION 18 MINISTIlRIO OH BDUCACION y CIBNCIA
ORGANISMO 117 UNlVBRSIDAD OH I!XTRBMADURA

7U.916711. 916

60.591

TOTAJ,. DOTACIONES
(en .118. de pta.)

I$,Jwddo PruupuHtñ 1'12

!'i7~.787

10<
1.032

3S
8.912

261
2.519

711.916

65.675

12.863

19.788
20.758
20,045

1.051
41.190

771
1. 723
9.495

10.741
70<

711.916

87.955
140.716

60.443
7.821
2.165

<77
73.597

199.613

conceptol Artlculol cap1tulo

/

TOTALES CAPITULO •.•••••.

EXPLlCACION DEL GASTO

GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERV.

REPARACION y CONSERVACJON
Terrenos y bienes naturales
Edificios y otras construcciones
Maquinar.instalación y utillaje
Material de transportes
Mobiliario y enseres
Equipos para procesos informaciÓn
Otro inmobilizado material

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
Material de oficina
SUministros
Comunicaciones
Transportes
Primas de seguros
Tributos
Gastos diversos
Trabajos realizados otras empresa

210
212
213
214
21S
216
21.

220
221
222
223
224
22S
226
227

22

21

cMigo
Econ6mic

L I
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SECCION 18 MINlS'ruRIO DE FlJUCACION y CIENCIA
ORGANISMO 117 UNIVERSIDAD DE EXTREMAOURA Ej.,c!elo P'8sopunl.lo 1992

SECCION 18 MLNlSTERlü DE EDUCACION y CIENCIA
ORGANISMO 117 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA Ejerelelo Presupu811ar1o 1992

ti
~

'"'"

TOTAL CREDITOS DEL ORGANISMO
EN EL PROGRAMA 422.0 ..

Código
Econ6rnic

11 !

I

CIArlCon

'o
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591.485

6.165.478

591.485

13.9)0

3].9]0

591.485

557.555

(en miles de ptas)

67.833
199.722
265.000

25.000\

591.485

concepto! ArtIculo I capitulo

INVERSIONES REALES

621 INVERS.NUEVA ASOCIADA AL FUNCIO-
NAMIEnTo OPERATIVO DE SERVICIOS

620 Invers.nueva asociada al funcio-
namiento operativo de servicios

621 Inversiones
622 redar
624 stride

TOTALES CAPITULO.....•

EXPLICAC!ON DEL GASTO

63 I IINVERSION REPOSICION ASOCIADA AL
I FUNCION.oPERATtVO DE SERVICIOS

630 Inversión reposici6n asociad~ al
funcion.operativo de Servicios

6

código TOTAL DOTACIONES
Econ6mic (en miles de ptas)

EXPLICACION DEL GASTO
e Ar Con concepto Articulo Capitulo

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50.180

46 A FAMILIAS E INSTITUCIONES 50.180
463 A familias e instituciones 50.180

TOTALES CAPITULO ........ 50.180 50.180 50.180
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C6dlgo TOTAL DOTACIONES
EconÓ.le (en Hiles de ~ta.)

EXPLlCACtON DEL GASTO
CAz: Con Concepto Articulo capitulo

*** PROGRAMA 421.B •••

PERFECCIONAMIENTO DEL
PROFESORADO DE EDUCACION
------.-----------------

1 GASTOS DE PERSONAL 32.091

12 FUNCIONARIOS 15.466
120 Retribuciones bAsleas 9.029
121 Retribuciones complementarlas 6.437

13 LABORALES 5.886
130 Laboral fijo

00 - Retribuciones bAsleas 5.886

,

" OTRO PERSONAL 5.102
141 Otro personal

00 - Contrato régimen adllvo. 5.102

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS
SOCIALES A CARGO/EMPLEADOR 5.637

160 Cuotas sochles
00 - seguridad Soclal 5.637

TOTALES CAPITULO•.••. : •• 32.091 32.091 32.091

TOTAL CREOITOS DEL ORGANISMO
EN EL PROGRAMA 421.~ .....•............•.•....•........

TOTALES CAPITULO...•....

SECClON 18 MINISTIllUO DE BDUCAClON y ClBNCIA
ORGANISMO 117 UN1VBRSIDAD DE EXTRllMADURA ~
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13.696

45.787

13.696

2.029

8.9

107
51

TOTAL DOTACIONES
(en-lIiles de ptas)

13.696

866

42
215
434

9.952

fJwddo PJuupuqt.ño 199~

866

913
1.116

2.355
240
618

29

5.522
1.188

13.696

Concepto I Articulo I capitulo
EXPLlCACION, DEL GASTO

GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVo

20 [ ARRENDAMIENTOS
200 Terrenos y bienes naturales ,
202 Edificios y otras construcciones
204 Material de transpoftes
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos procesos de datos

23[ INDEMNIZACIONES RAZON DE SERVICIO
230 Dietas
231 Loco1llOci6n
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones

221 MATERIAL. SUMINISTROS Y OTROS
220 Haterial de oficina
221 suministros
222 Comunicaciones
223 Transportes
224 Pri.as de seguros
225 Tributos
226 Gastos diversos
227 Trabajos realizados otras empresa

211 REPARACION'Y CONSERVACION
210 Terrenos y bienes naturales
212 Editicioa y otras construcciones
213 Maquinari•• instalac16n y utillaje
214 Material de transportes
215 Mobiliario y enseres
216 Equipos para procesos inf~rmaci6n

Código
Econ6mic

I I

2

Q.,ddo"'~1"2

SECClON 18 MINISTIllUO DE BDUCAClON y ClBNCIA
ORGANISMO 117 UNIVBRSIDAD DE EXTRllMADURA
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SOCClON 18 MlNIS1T~IO DE EDUCACION y CIENCIA
ORGANISMO tt7 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA f,lerclelo PrPUJM..lestlll'lo 1992

SECCION 18 MINISTERIO DE EDUCACION y CIENCIA
ORGANISMO 117 UN1VERSrDAD DE EXTREMADURA Eieo-elelo r'.,upu.starlo 1992

,...,
O
<Jo
,~...

Código
Econ6mic

I i
CIArlCon

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL DOTACIONES
(en miles de ptas)

concepto 1 ArtIculol cap1tulo

código
Económic

EXPLICACION DEL GASTO
CIArlCon

TOTAL DOTACIONES
(en miles de ptas)

Conceptol Articulo I CapItulo

~ •• PROGRAMA 457.A •• ~ 6 INVERSIONES REALES 6.000

FOMENTO Y APOYO DE
LA ACTIVIDAD DEPORTIVA 60/ IPROGRAMA DE INSTALAC.DEPORTIVAS

602 Edificios y otras construcciones
6.000

6.000

6.0006.000

I
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6.00~ I 1I
~ ~, -, 1,

TOTALES CAPITULo .

,/ GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVo

I
14.713

,O ARRENDAMIENTOS 1.410
'00 Terrenos y bienes naturales 61
204 Materi~l de transporte 1.349

,.1 REPARACION Y CONSERVACION / 728
2" Edificios y otras construceiones 484
21. Mobiliario y enseres 244

221 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS I 12.575
22O Material de oficina 798
221 Suministros 3.157
22' Comunic,aciones 204

'" Transportes 6
"6 Gastos diversos 8.410

TOTALES CAPITULO . 14.713 14.713 14.713

TOTAL CREDI~OS DEL ORGANISMO
EN EL PROGRAMA 457 .A ~ . 20.;13
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EXPLlCACIOK DEL GASTO
TOTAL DOTACrON

SECCION 18 MINISTBRIO DB BDUCACION y CIENCIAS
ORGANISMO 117 UNIVERSIDAD DB EXTREMADURA fWddo "UtIPUtI.twlo '.192

SECCION 18 MlNlSffiRIO DB BDUCACION y CIBNClAS
ORGANISMO 117 UNlVBRSIDAD DB BXTREMADURA

C6digp
Econ6mic

EXPLICACION DEL GASTO
CIArlCon

••• PROGRAMA 541.A .*.
INVESTIGACION CIENTIFlCA

• Elerddo ........-t-'o 1,992

TO'tAL DoTACIONES
(en miles de ptas)

Concepto I Articulol Capitulo

RESUMEN
PRESUPUESTO DE GASTOS

'en miles ptas.

/

13
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PROGRAMA 3Ú.E "Acción social en favor funcionarios" 6.750,
PROGRAMA h2.D "Enseftanza Universitaria" 6.165.478

61 I IINVERSIONES REALES I I I 203.4331 I
PROGRAMA 421.8 "Perf.cc.profesorado de educaci6n~ 45.787

PROGRAMA 4S7.A "Fomento y apoyo activ.deportivas" 20.713
641 ¡INVERSIONES CARACTER INMATERIAL I 203.4331

203. 433 1 I i640 Inversiones carácter inmaterial PROGRAMA 541.A "Investigación cient1fica" 203.433

TOTALES CAPITULO.......•

TOTAL CREDITOS DEL ORGANISMO
EN EL PROGRAMA 541.A•..•.•.••.•.

203.433 203.433 203.433

203.433 TOTAL ORGANISMO 18.117 ••••••.•••••..•.... 6.442.161
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